CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 332/2016

Implantação de lombada na Rua Capitão
Leônidas Marques, entre as ruas Ângela
Fornari e Domingos Miotto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizada  a
implantação de lombada na Rua Capitão Leônidas Marques, entre as Ruas Ângela
Fornari e Domingos Miotto.

Recentemente  reurbanizada,  a  rua  Capitão  Leônidas  Marques  se
tornou mais ampla, em melhores condições para o tráfego de veículos.

Deste  modo,  alguns  motoristas  vem  abusando  da  velocidade
oferecendo risco a vida dos transeuntes. Vale ressaltar que pelo local, existe uma
quantidade considerável de crianças e alunos, sendo principal acesso ao CAIC, bem
como aos CMEI's da região.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br